Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 июля 2018 года              № 508р

О некоторых мерах, направленных на обеспечение деятельности
общественных организаций патриотической направленности

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции:

1. Главам государственных администраций городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить на безвозмездной основе
общественные организации патриотической направленности
соответствующими помещениями для проведения ими собраний и заседаний.

2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего
Распоряжения к ответственным должностным лицам применяются меры
дисциплинарной ответственности в порядке, предусмотренном действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

3. Помещение может предоставляться общественным организациям
патриотической направленности, осуществляющим деятельность не менее
15 лет с момента регистрации.

4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения
возложить на глав государственных администраций городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ